
Referat fra FUR-møte 

Teams 27.09.2024 

Deltagere: Kåre Heggebø (leder), Cecilie Kvamme, Bjarte Bogstad, Erik Berg, Rose Mari Berge, 
Jan Ivar Maråk, Solveig Strand, Elisabeth Norgård Gabrielsen, Guldborg Søvik, Geir Huse 
(referent). 

Forfall: Anne Kjos Veim. 

 

Agenda 

1 Åpning av møte 

2 Disponering av FFA midler for 2025 

3 Eventuelt 

4 FUR møter i 2025 

 

 

Sak 1: Åpning av møte 

Kåre Heggebø åpnet møtet. Referat fra sist møte ble godkjent per epostkorrespondanse og 
deretter publisert på nettsiden til FUR. Geir Huse ble utpekt til referent. Geir vil kontakte 
Kystfiskarlaget og be om at det oppnevnes ny representant i FUR.  

Sak 2: Disponering av FFA midler for 2025 

Geir Huse orienterte om forslag til disponering av FFA-midlene for 2025. Forventet disponering 
av FFA midler til Havforskningsinstituttet er ca 215 mill kr for 2025. Det er så langt foreslått 
utdeling innenfor en ramme på 195 mill kr. Prioriteringen er som i tidligere år å dekke 
datainnsamling og rådgivning knyttet til de kommersielt viktigste bestandene.  

FUR kommenterte at det burde legges mer vekt på å styrke kvoterådgivning for lange og brosme. 
Blant annet bør man se nærmere på fangst per innsats data fra flåten, og vurdere om data fra 
kysttoktet kan brukes.  

Det er ikke funnet plass til snøkrabbetokt på toktplan for 2025. FUR kommenterte at man burde 
vurdere å leie inn fartøy for å få dekket snøkrabbeområdet. Det ble orientert om at HI har gitt et 
innspill til NFD om at fartøy med snøkrabbekvote må bidra med inntil to døgn per år med fiske 
på stasjoner angitt av HI for å styrke grunnlaget for bestandsvurdering og kvoterådgivning. HI vil 
vurdere mulighetene for å få inn datagrunnlag for kvoterådgivning.  

Kystøkotoktet har blitt lagt om pga at Kristine Bonnevie har gått ut av flåten. Det betyr at mye av 
aktiviteten har blitt flyttet over på Johan Hjort, mens noe har blitt overført til Prinsesse Ingrid 
Aleksandra (PIA). FUR kommenterer at det er viktig å sørge for at kysttoktet fortsatt er høyt 
prioritert, og bidra til å styrke bestandsvurderingene av de kystnære ressursene.  

 



Sak 3: Eventuelt 

Rose Mari innledet om prøvefiske av sommerlodde ved Jan Mayen. Hvordan kan man få 
dokumentert om det finnes lodde der? Fiskebåt og Pelagisk forening bad i fjor Sildesalgslaget 
om å sette av inndratte midler til å finansiere loddekartlegging/-forskning ved Jan Mayen 
sommeren 2024. Et økosystemtokt ved Jan Mayen har blitt foreslått av FUR tidligere, men det var 
ikke mulig å finne fartøy. Det er ingen indikasjoner fra tidligere fiske etter torsk ved Jan Mayen på 
at det finnes signifikante mengder av lodde der (ikke noe lodde i torskemagene).  

FUR etterspurte hva som var resultatet av sommerdekningen i Jan Mayen sonen på 
makrelltoktet med Eros. Makrelltoktet ble utvidet med to dager i Jan Mayen sonen, men det ble 
ikke observert noen større mengder lodde på ekkoloddet, og det ble bare fanget to individer av 
lodde i trålfangstene. FUR er positiv til å videreføre kartleggingen av Jan Mayen sonen i 
tilknytning til makrelltoktet. 

FUR kommenterte at Exceldokumentet med utkast til fordeling av FFA midler burde vært 
utsendt deltakerne i forkant av møtet. For neste år vil HI legge opp til at utkastet til FFA fordeling 
deles med FUR når det foreligger.  

Det ble orientert om at møtet i Referansegruppen for ressursforskning samordnes med årsmøte 
i den havgående referanseflåten, og at møtet finner sted i Bergen 8. november, med felles 
middag kvelden før.   

Sak 4: FUR møter 2025 

Neste møte blir 2. – 3. april 2025, for eksempel i Ålesund med middag om kvelden på onsdag, og 
heldagsmøte torsdag. Det andre møtet blir torsdag 18. september, 2025, i Bergen eller på 
Teams.  

 


